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Protokół Nr LXIV/23 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 23 lutego 2023 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 12 00 

Godzina zakończenia: 14 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Pana Andreasa Friedrichs – Burmistrza Friedlandu wraz z żoną Panią Susanne Friedrichs 

- Pana Jurgena Rozeck – przedstawiciela miasta partnerskiego Friedland wraz z żoną Panią 

Sabiną Rozeck 

- Pana Andrzeja Lipińskiego – Burmistrza Mieroszowa; 

- Pana Mariusza Pawlaka - Zastępcę Burmistrza; 

- Panią Joannę Błażuk - Skarbnika Gminy; 

- Panią Ewę Kisztelińską - Sekretarz Gminy; 

- Pana Stanisława Skrzyniarza – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

- Pana Andrzeja Laszkiewicza – Burmistrza Mieroszowa w latach 2002-2014 

- Panią Marię Chmielnicką – Przewodniczącą Rady Miejskiej Mieroszowa w latach 2014-2018 

- Pana Ryszarda Gubernata – Przewodniczącego Rady Miejskiej w latach 2010-2014 

- Panią Justynę Rogulską – Przewodnicząca Rady Miejskiej w latach 2006-2010 

- Pana Waldemara Wypych  

- Dyrektorów szkół; 

- Dyrektorzy jednostek, 

- Sołtysów sołectw z terenu Gminy; 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa, 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 Radnych. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 
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Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka powiedziała, że tytuł Honorowego 

Obywatela Gminy Mieroszów jest szczególnym wyróżnieniem i wyrazem uznania wobec osób, 

które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami przyczyniły się do 

popularyzacji promocji lub rozwoju Gminy Mieroszów wzbogacając jej dorobek w różnych 

dziedzinach. Przewodnicząca poinformowała, że z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński powiedział, że dzisiaj mamy szczególnego 

gościa, który pomimo tego, że jest Burmistrzem Miasta odległego o kilkaset km, to Mieroszów 

jest mu bliski od wielu lat, oczywiście mówię o Andreasie Friedrichs Burmistrzu Friedlandu  

w Dolnej Saksonii, który od dzisiaj jest honorowym obywatelem naszego miasta. Wiem, że nie 

tylko ja, ale także moi poprzednicy i mieszkańcy bardzo doceniają przyjaźń i sentyment 

Andreasa Friedrichsa do naszego miasta i regionu, szczególnie że ma to nie tylko wymiar 

osobisty, w ramach przyjacielskich spotkań, ale również niesie to ze sobą bardzo wymierną 

pomoc dla Gminy Mieroszów. Można tu choćby wspomnieć przekazany dla nas przez 

Friedland w 2016 r. samochód dostawczy, który nadal służy, czy strażacki wóz bojowy 

przekazany w 2020 roku za symboliczne jedno euro. Pamiętamy także zeszłoroczne 

zaangażowanie pana burmistrza w pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Zorganizował wyjazd 

i przyjechał do nas z pomocą po rozpoczęciu wojny przez Rosję. Był wtedy u nas, zajmował 

się nawet sam osobiście rozładunkiem, i był głęboko poruszony tą sytuacją. Doceniał nasze 

zaangażowanie oraz wspierał tych obywateli Ukrainy, którzy uciekli ze swojego kraju w 

obliczu wojny . Ta pomoc była ważna też dla nas, ponieważ wówczas trafiło do nas pół tysiąca 

uchodźców, którzy znaleźli tu schronienie. Oczywiście dzisiejsze relacje między Mieroszowem 
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i Friedlandem z Dolnej Saksonii mają swoje korzenie we współpracy w ramach tzw. Miast 

Friedlandzkich, co zostało zapoczątkowane przez ówczesnego Burmistrza Mieroszowa 

Andrzeja Laszkiewicza już w maju 1996 roku podczas wizyty we Friedlandzie (Land 

Mackleburg-Vorpommern). W sierpniu 1996 roku podczas spotkania w Korfantowie 

Mieroszów zadeklarował swoją współpracę i dołączył do grupy miast, które nazywają się 

Friedland. Andreas Friedrichs w tę współpracę był włączony od samego początku, początkowo 

jako Radny Rady Miejskiej Gminy Friedland, a od 2001 roku jako burmistrz do dnia 

dzisiejszego. Uroczysta sesja Rady m=Miejskiej nie skłania do tego by mówić o bardziej 

osobistych, przyjacielskich relacjach, ale zapewniam, że dotyczą one nie tylko mnie, ale moich 

poprzedników, pracowników urzędów i jednostek, Radnych Rady Miejskiej, ale także wielu 

innych mieszkańców Gminy Mieroszów. Trzeba tu wspomnieć też o ogromnym wkładzie Pana 

Burmistrza w popularyzację naszego miasta i pięknego przyrodniczo regionu wśród 

mieszkańców Dolnej Saksonii, a dzisiejsze nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela 

Mieroszowa z jednej strony jest oficjalnym wyrazem uznania i szacunku dla jego postawy, 

będącej przykładem wzajemnej przyjaźni, współpracy, partnerstwa i wsparcia jako działań 

oddolnych na rzecz budowy silnej Europy. Wyrażam swoje wielkie uznanie dla Andreasa 

Friedrichsa i w imieniu Gminy Mieroszów bardzo dziękuję za wszelkie działania na rzecz 

naszego Friedlandu (obecnie Mieroszowa). Cieszę się, i jestem zaszczycony, że mogliśmy Cię 

Drogi Przyjacielu wpisać na karty naszej historii jako Honorowego Obywatela, aby w ten 

sposób uhonorować wsparcie i przyjaźń, jakich doświadczamy od Ciebie. Od siebie chciałbym 

bardzo podziękować Andreasowi za to kiedy w rocznicę Powstania Warszawskiego wspólnie 

złożyliśmy wiązankę kwiatów przed naszą tablicą która upamiętniała żołnierzy Armii 

Krajowej. Ten wyraz tej naszej przyjaźni był wyrazem, który odbił się szerokim echem wśród 

regionu dolnośląskiego jak i również w kraju, za co serdecznie dziękuję! 

Przewodnicząca odczytała uchwałę LXII/359/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  

30 stycznia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Pan Andreas Friedrichs powiedział, że jest to dla mnie zaszczyt, że mogę przed wami stać, 

jest to przyjacielstwo między dwoma miastami. Za każdym razem kiedy tutaj przyjeżdżam już 

od dłuższego czasu i widzę tyle znajomych twarzy jest to dla mnie bardzo ważne. W życiu 

Burmistrza jest bardzo dużo rzeczy, które trzeba zrobić, są też rzeczy które nie przynoszą 

przyjemności, dlatego muszę powiedzieć, że ta przyjaźń która tutaj zrosła się miedzy nami, 

chciałbym, żeby została przekazana nie tylko znajomym, ale również wnukom i prawnukom. 

Tak samo przynoszę pozdrowienia z mojej gminy z Saksoni, myślimy, że jeżeli spotkamy się 
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w Friedlandzie, niestety nie mogę wszystkich zaprosić, ale jeżeli przyjedziecie będziecie na 

pewno witani bardzo serdecznie. Mój dom jest duży, moje serce jest duże i myślę, że ta przyjaźń 

pozostanie. Dziękuję bardzo Radzie Miasta za wyróżnienie.  

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński wraz z Burmistrzem Friedlandu - Panem 

Andreasem Friedrichs odsłonili tablicę z nazwiskami  Honorowych Obywateli Gminy 

Mieroszów. 

Przewodnicząca – Pani Violetta Kopka przekazała kilka słów od byłego Burmistrza – Pana 

Jerzego Feroduka, który w dniu dzisiejszym nie mógł do nas dotrzeć „Życzę Państwu oraz 

Honorowemu Obywatelowi Gminy Mieroszów i wszystkim uczestnikom uroczystej sesji Rady 

Miejskiej Mieroszowa podniosłych i miłych wrażeń, serdecznie wszystkich Państwa 

pozdrawiam”. 

Pan Andrzej Laszkiewicz – Burmistrz Mieroszowa w latach 2002-2014 powiedział, że kiedy 

otrzymałem zaproszenie na dzisiejszą sesję, za które bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi i Pani 

Przewodniczącej, ogromnie się ucieszyłem, że mój przyjaciel Andreas Burmistrz Friedlandu w 

Dolnej Saksonii otrzymał ten zaszczytny tytuł od Państwa Radnych w dniu dzisiejszym 

wręczony na sesji. Jest mi ogromnie miło, że mogę uczestniczyć w dzisiejszej uroczystości i że 

mogę z tego miejsca pogratulować Andreasowi i jego małżonce, która zawsze była jego 

wsparciem za całokształt działań, które były wymienione, ale chciałbym również dołożyć swoją 

cegiełkę do uzasadnienia tego tytułu, ponieważ od 2002 r. przez 3 kadencje bardzo ściśle 

współpracowaliśmy z Andreasem co jest dla mnie wielką satysfakcją. Bardzo często 

przebywałem u Andreasa w gminie na zaproszenie czy to z okazji spotkań czy z okazji 

rozgrywek piłkarskich, czy spotkań młodzieży, czy udziału w dożynkach gminnych co było dla 

mnie wielką satysfakcją być goszczonym przez tego wspaniałego Burmistrza, ale człowieka z 

wielkim sercem. Zawsze wykazywał się dużym zaangażowaniem i pomocą co również 

doświadczałem jako Burmistrz, kiedy zupełnie bezinteresownie przekazywał sprzęt do szpitala 

w Sokołowsku oraz sprzęt elektroniczny do placówek oświatowych przekazywany na rzecz 

naszych uczniów. Dziękuję za tą współpracę i cieszę się, że Andreas zostaje Honorowym 

Obywatelem, że jego nazwisko pozostaje dla potomnych na zawsze w naszej gminie, ale przede 

wszystkim będzie to pamięć nas działaczy o tym wspaniałym człowieku i chciałbym, żeby 

Andreas był pewny tego, że jeżeli kiedykolwiek pomyśli o Gminie Mieroszów, będzie wracał, 

to zawsze będzie liczył na nas przyjaciół. Andreasie jeszcze raz gratulacje i wszystkiego 

najlepszego na dalsze kadencje twojej działalności samorządowej, dobrej współpracy z gminą 
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Mieroszów, wszystkiego najlepszego w życiu osobistym i rodzinnym, obyś jak dotychczas miał 

wielkie serce. 

Pani Maria Chmielnicka – Przewodnicząca Rady w latach 2014-2018 powiedziała, że w 

imieniu byłych Przewodniczących Rady Miejskiej Mieroszowa chcielibyśmy złożyć serdeczne 

gratulacje dla Pana Burmistrza za to wszystko co zrobił dla naszej gminy. Cieszymy się, że 

obecna Rada nadała tytuł Honorowego Obywatela Miasta Mieroszowa, myślę, że będziemy 

godnie nadal utrzymywać współpracę, jest to bardzo budujące. Życzymy wszystkiego dobrego, 

dużo zdrowia oraz sukcesów w pracy zawodowej. 

Pan Andreas Friedrichs powiedział, że jest tutaj wiele emocji, może serce jest już gorące, 

wszystko co mi pozostaje to powiedzieć dziękuję i dziękuję mojej małżonce, która zawsze idzie 

w moją stronę, bo burmistrz nic nie znaczy, jeżeli jego żona nie stoi przy jego ramieniu. 

Dziękuję bardzo. 

Pan Andreas Friedrichs powiedział, że widzimy ile robicie dobrego dla ludzi uciekających 

z Ukrainy, chcielibyśmy spróbować troszeczkę pomóc. My możemy wszyscy być szczęśliwi, 

że możemy żyć na wolności i nie musimy opuszczać naszych domów, dzisiaj przywieźliśmy 

również materiały opatrunkowe i chcieliśmy również przekazać drobną kwotę, normalnie 

przekazuję to Burmistrzowi ale skoro kobieta jest Skarbnikiem to poproszę Panią. Tak samo 

jest w Friedlandach, że pieniędzmi zajmują się kobiety. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że wspólnie z Radnymi przygotowaliśmy dla Was drobne 

upominki. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka powiedziała, że część artystyczną przygotowały  

Dzieci z Przedszkola Miejskiego w Mieroszowie, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kowalowej, 

dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mieroszowie oraz sekcja muzyczna MCK. 

Przewodnicząca w imieniu Rady Miejskiej Mieroszowa podziękowała przygotowanie 

pięknych występów.  

 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXIV sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. Dziękuję za przybycie i udział w tak ważnej dla nas uroczystości, 
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zapraszam wszystkich na tort specjalnie przygotowanego z tej okazji i pyszne ciasta które 

upiekł Sołtys Golińska Pan Artur Wielgus i Pani Tatiana Wujda z Sokołowska.  

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


